
1 
 

SMLOUVA č. 2018 – 0092/SM 

Údržba, opravy a provoz veřejného osvětlení 

I. Smluvní strany 
Objednatel :     Město Lysá nad Labem 

                            Husovo nám. 23, 289 22 Lysá nad Labem 

Zastoupený:     Ing. Karlem Otavou, starostou města 

IČO:         00239402 

DIČ:         CZ 00239402 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Lysá nad Labem 

Číslo účtu:  27 – 0504268369/0800 

 

Zhotovitel:   Václav Bílek 

    Na Výsluní 1787, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO:    71729348 

DIČ:   CZ7409150782 

Bankovní spojení:  ČSOB 

Číslo účtu:  199919590/0300       

Oprávněný podnikat: ev. Č.: 6060/2/05/EZ-M,O,Z,-E2/A 

 

Zástupci smluvních stran: 

Za objednatele: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních 

Ing. Karel Otava, starosta města 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických  

Ing. Vladimír Kopecký, vedoucí OSM 

 

Za zhotovitele: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických 

pan Václav Bílek 

 

II. Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré montážní práce včetně dodávek materiálu při 

zajišťování provozu: 

„Veřejné osvětlení – údržba, opravy a provoz“ 

a to v rozsahu daném nabídkou zhotovitele ze dne 6. 8. 2014 dle požadavků zadavatele, která 

je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 2). 

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení prací, a to ve výši dle čl. III, této smlouvy. 

Místem plnění je město Lysá nad Labem a spádové obce. 



2 
 

Veřejné osvětlení zahrnuje veškeré zařízení pro osvětlení ulic a veřejných prostranství města 

obsažená v pasportu veřejného osvětlení, dále veřejné výtvarné osvětlení budov a objektů 

a rovněž městské veřejné hodiny. 

Tato zařízení obsahují: 

1.800 světelných míst, která jsou zapínána z 32 zapínacích bodů 

4 veřejné výtvarné osvětlení budov a objektů 

Celkový rozsah prací tvoří následující dílčí okruhy činností: 

a) Údržba a provoz veřejného osvětlení  
b) Běžné opravy veřejného osvětlení 
c) Odstraňování havárií a škod na veřejném osvětlení 
d) vytýčení inženýrských sítí + vyjádření k projektové dokumentaci,  

e) výškové práce 

ad a) Provoz a údržba veřejného osvětlení zahrnuje zajišťování preventivní údržby 

a nahrazování opotřebovaných a vadných částí veřejného osvětlení. V rámci toho je 

nezbytné provádět zejména: 

 Podle platných ČSN preventivní údržbu a kontroly na vrchním a kabelovém vedení, 

ovládacích zařízeních, stožárových částí a konzervovat přístroje a zařízení 

veřejného osvětlení a umývat kryty svítidel 

 Rozsvěcování a zhasínání provozovaného zařízení 

 Provizorní opravy při vzniklých poruchách tak, aby byla zajištěna nejdůležitější 

funkce udržovaného zařízení 

 Odstraňování kabelových poruch 

 Výměnu jednotlivých vadných nadzemních částí udržovaného zařízení 

 Výměnu svítidel 
 

     ad b)  Při provádění běžných oprav veřejného osvětlení musí být zajištěny zejména:  

 Výměny částí zařízení s kratší životností než celý soubor veřejného osvětlení      

(jistící části, rozvaděče, svítidla) 

 Nátěry udržovaného zařízení 

 Revize podle platných ČSN 

 Definitivní úpravy povrchů komunikací (po kabelových úpravách) 

 
ad c) Odstraňování havárií a škod na veřejném osvětlení bude zajišťováno 

i v mimopracovní době. 



3 
 

III. Smluvní cena 

 
Dohodnutá smluvní cena je vždy stanovena pro dané fakturační období 1 měsíc, dle 

skutečného množství dodané práce a materiálu. 

Ceny práce, mechanizace a materiálu jsou stanoveny dle závazného ceníku, schváleného pro 

smluvní období 1 roku, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1).  

Pokud se vyskytne v průběhu provádění díla potřeba provedení prací nad rámec sjednaného 

předmětu plnění, provede se rozšíření smlouvy dodatkem před realizací prací. 

 

IV. Termín plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. března 2018 do 30. června 2018. Opravy 

a údržba bude prováděna dle potřeb a pokynů objednavatele, s ohledem na finanční možnosti. 

Zhotovitel je povinen upozorňovat objednatele včas na skutečnosti, které nesnesou odkladu 

z důvodu bezpečnosti, pořídit o tom zápis a co nejrychleji je odstranit.  

Termíny dodávek: 

1. Jednotlivě rozptýlené sv. body v jedné oblasti mimo provoz – do 3 dnů 

2. Soustava sv. bodů logicky řazených – do 24 hodin 

3. Havárie a závady ohrožující bezpečnost – ihned, max. do 12 hodin 

4. Kabelová porucha – provizorní zprovoznění zařízení do 24 hod., konečná oprava po 

vyhledání 

 

V. Místo plnění 

Montáž bude prováděna na pozemku objednatele, v místě které je určeno odpovědným 

zástupcem města, nebo vymezeno jinak. 

VI. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené v souvislosti s údržbou a opravami zařízení, které 

spravuje podle této smlouvy. 

VII. Odpovědnost za vady 

Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla – servisu:  

a) Oprava na zař. novém nebo stáří do 5 let   - 24 měsíců 

b) Oprava na zař. stáří 6 – 15 let    - 12 měsíců 

c) Oprava na zař. starším 15 let     - 6 měsíců 

d) Záruční doba 36 měsíců na montážní a zemní práce 

e) Záruční doba na použité materiály dle výrobce (min. 2 roky) 

Záruka se nevztahuje na:  



4 
 

a) Závady způsobené cizí (třetí) osobou 

b) Závady způsobené neodbornou manipulací nebo zásahem 

c) Závady způsobené živelnou pohromou 

  

VIII. Platební podmínky 

Úhrada za provedené práce, materiál, dopravu a mechanizaci bude na základě podkladů (MD 

– montážní deník a ML – montážní list) odsouhlasených zástupcem objednatele 1x za měsíc. 

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli řádné a v termínu zaslané faktury, a to do 30 dnů po 

obdržení vyúčtování (faktury) zhotovitele. 

Objednatel je oprávněn před dobou splatnosti tuto fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení 

v případě, že neobsahuje některé náležitosti nebo bude mít jiné nedostatky. V případě vrácení 

faktury musí být uveden důvod jejího vrácení. Po tuto dobu nesmí zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ani jiné další sankce. 

IX. Závazky objednatele a zhotovitele 

 
1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování: 

 Stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek, ustanovení o bezpečnosti práce 

a zařízení při stavebních pracích 

 Předpisů, norem, vzorových listů technologií, receptur a jiných závazných pokynů 

 Požadavků stanovenými ekologickými a jinými předpisy vydanými k tomuto 

oprávněnými orgány 

 

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky neuvedené 

v projektové dokumentaci ani v zápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné 

provedení díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu 

objednateli. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla, nebo 

jeho části přerušit. O dobu přerušení bude upravena lhůta dodávky. 

 

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí prací, které v dalším pracovním 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva k převzetí těchto prací 

musí být zapsána v montážním deníku. Jestliže se objednatel nedostaví k předání prací 

ve sjednaném termínu, není zhotovitel povinen provést dodatečné odkrytí, eventuálně 

provede za úhradu. 

 

4. Dopravní značení a případnou uzavírku silnic zajistí zhotovitel. 

 

5. Zhotovitel není oprávněn provádět dílo, které je předmětem této smlouvy 

prostřednictvím jiných dodavatelů, nebude-li dohodnuto jinak. V případě nutnosti 

provedení díla prostřednictvím subdodavatele, je zhotovitel povinen vyžádat si 

předchozí souhlas objednatele. 



5 
 

 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě odpovídající platným vyhláškám 

a doporučeným normám. Doložená odbornost zavazuje zhotovitele k zodpovědnosti za 

dílo z hlediska návrhu provedení funkčnosti. 

 

7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případné vady v projektu, nebo jeho 

nedodržení příslušných norem. V případě, že na tyto vady neupozorní, dílo provede 

dle předané dokumentace, jako odborník ručí v plném rozsahu za provedení práce. 

 

8. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli řádně a včas všechny požadavky, nebo 

vyrozumění o vadách. 

 

9. Pokyny budou předávány osobně, telefonicky, písemně nebo faxem. 

 

10. K registraci poruch bude zřízeno styčné pracoviště (služebna Městské policie), kde se 

provede evidence závad a termín jejich odstranění.  

 

 

X. Splnění závazku zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje vést řádně provozní, nebo montážní deník a pravidelně ho předkládat 

ke kontrole oprávněnému zástupci objednatele.  O provedené kontrole se provede zápis do 

tohoto deníku. Do MD se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, údaje 

o časovém postupu prací a jejich jakosti, přejímky zakrytých částí stavby a údaje nutné pro 

posouzení prací orgány státní správy. 

Smluvní pokuty 
1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení dodat dílo, které je předmětem této smlouvy, 

případně v rozsahu dodatků sjednaných k této smlouvě o dílo, v termínu dodávek 

sjednaném v čl. IV, této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny za poslední fakturační období za každý den prodlení.  

2. Za nedodržení sjednaného termínu splatnosti faktury uhradí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně.  

 

XI. Řešení sporů 

 
1. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby přímým jednáním v dohodě 

vyřešili jakékoli spory, nebo neshody v souvislosti se smlouvou. 



6 
 

2. Jestliže se objednateli ani zhotoviteli nepodaří spor vyřešit do 30 dnů po zahájení 

jednání, může kterákoli strana požádat o soudní rozhodnutí. Spor bude řešen soudem 

příslušným k místu sídla objednatele. 

 

XII. Odstoupení od smlouvy 

Objednatel je, vedle důvodů stanovených právními předpisy, oprávněn odstoupit od této 

smlouvy v níže uvedených případech:  

a) Jestliže zhotovitel porušil podmínky této smlouvy, byl na tuto skutečnost upozorněn 

a ani po druhém upozornění nezajistil nápravu v dohodnuté stanovené lhůtě, 

b) Zhotovitel se ocitl v úpadku, 

c) Zhotovitel pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla, 

d) Za podstatné porušení této smlouvy je nedodržení závazných norem kvality, ochrany 

životního prostředí a bezpečnostní práce. 

 

V případě odstoupení objednatele od smlouvy o dílo je tento povinen uhradit na základě 

rozpočtu zhotoviteli odpovídající část ceny z bezvadně provedeného díla sníženou 

o případné pokuty a penále. 

 

XIII. Ostatní ustanovení  

 
1. Smlouva vstupuje v platnost podpisem, čímž smluvní strany vyjadřují souhlas s celým 

obsahem smlouvy. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností od 1. března 2018 do 30. června 2018. 

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

4. Tato smlouva je vystavena ve třech stejnopisech s platností originálu. Objednatel 

obdrží dva a zhotovitel jeden výtisk. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 

nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy 

a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být 

bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá 

nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění 

provede odpovědný zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne 

podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje 

o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru 

smluv.   



7 
 

7. Rada města na svém jednání dne 19. února 2018 usnesením č. 121 souhlasí 

s uzavřením smlouvy. 

 

 

 
 

       Za objednatele                 Za zhotovitele 

 

V Lysé nad Labem dne                                                             V Lysé nad Labem dne 

 

 

 

 

……………………………………………..  …………………………………………… 

  Ing. Karel Otava      Václav Bílek 

 Starosta města              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

Ceník 
 

 

 

Mechanizace, práce a doprava 
 

Popis činnosti Počet měrných 

jednotek 

Jednotková 

cena 

 

Cena s DPH 

práce elektro, s mechanizací   

 

1 hodina   

zemní práce – výkop rýhy strojem 35 

x 70 cm 

1 m   

zemní práce – výkop rýhy ručně 35 x 

70 cm 

1 m   

montážní plošina  1 Mh   

traktor bagr JCB 1 Mh   

nakladač BOBCAT 1 Mh   

příkopový válec Wacker 1 Mh   

doprava 1 km   

elektrocentrála 1 Mh   

zaměření poruchy zemního kabelu 1 porucha   

trasování kabelového zemního vedení 1 hodina   

 

DPH bude účtováno ve výši  21 %  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Příloha č.2 

Čestné prohlášení dodavatele  

o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY: 
„Údržba, opravy a provoz veřejného osvětlení v majetku Města 

Lysá nad Labem 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Město Lysá nad Labem 

Sídlo zadavatele:                  Husovo náměstí 33/1, 280 02 Lysá nad Labem 

Zadavatele zastupuje:            Mgr. Jiří Havelka, starosta města 

IČ zadavatele:                            00239402 

 

Způsob zadávacího řízení: v souladu § 12 odst. (3) a dle ustanovení § 18 odst. (5) zákona č.137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „zákon“) -  zadávací řízení vedené mimo režim 

zákona. 
 

Obchodní název dodavatele: Václav Bílek 

Adresa sídla dodavatele: Na Výsluní 1787 ,Lysá nad Labem  ,289 22 

IČ: 71729348 
Titul, jméno, příjmení, funkce statutárního 

zástupce: 
Václav Bílek,majitel  firmy 

 

Já, níže podepsaný statutární zástupce/pověřená osoba zastupující výše uvedeného dodavatele o výše 

uvedenou zakázku čestně prohlašuji, že jako dodavatel splňuji základní kvalifikační předpoklady ve 

vymezení níže uvedených podmínek, že jako dodavatel: 
 jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště, 

 jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 jsem v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 

 vůči mému majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 



10 
 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

 nejsem v likvidaci, 

  nemám v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 nemám nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 jako dodavatel ani jeho odpovědný zástupce s odbornou způsobilostí podle zvláštních právních 

předpisů (vztah k požadavku zadavatele na prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. d) 

zákona) nebo jiné osoby odpovídající za tyto činnosti dodavatele nebyli v posledních 3 letech 

pravomocně disciplinárně potrestáni či jim nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 

zvláštních právních předpisů a 

 nejsem veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

 jsem dodavatel, kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Toto prohlášení podepisuji jako                 ………..……..majitel firmy………………….
                        
 

 

 

            …….………Václav Bílek……………… 

 

        titul, jméno, příjmení 

podpis 

 

 


